



Til  
Emil Moselund, MB

**06-05-2022**

Sagsnummer i F2  
2022 - 6826

Dokumentnummer i F2  
1314442

Sagsnummer eDoc  
2022-0143944

Kære Emil Moselund

Tak for din henvendelse af d. 2. maj 2022, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

Kan forvaltningen redegøre for den proces der har været ift. Ungerådets forslag vedrørende en Ungelance og bevillinger til denne. Intentionen med Ungelancen var at give unge i alderen 14-24 år med udfordringer let og hurtig adgang til en mobil hjælp. Kan forvaltningen assistere med at give et overblik over, hvilket tiltage der de sidste år, er taget initiativ til, for at imødekomme præcis det behov om at have mobile enheder som hjælpere, de unge hvor de er og ikke som det modsatte eksempel er - at oprette steder, hvor de unge kan søge hen for støtte. Dette være sige både unge med stofmisbrug og med psykiske lidelser/mentale udfordringer osv.

### **Socialforvaltningens svar**

Københavns Kommune har et ungeråd, som kommunens forvaltninger og udvalg kan samarbejde med for at inddrage unges perspektiver på forvaltningernes kerneopgaver og kvalificere de politiske beslutninger. Ungerådet er forankret under Børne- og Ungdomsforvaltningen, der også sekretariatsbetjener rådet. Af Ungerådets vedtægter fremgår, at Ungerådet inden for hver af rådets valgperioder kan anmode Borgerrepræsentationen om at behandle op til fire indstillinger. Borgerrepræsentationens Sekretariat oversender Ungerådets indstillinger til det stående udvalg, hvor indstillingens ressortmæssigt hører under med henblik på behandling i udvalget.

På baggrund af en indstilling fra Ungerådet pålagde Borgerrepræsentationen d. 20. september 2018 Socialforvaltningen at udarbejde et forslag til politisk behandling, der skulle belyse mulighederne for at etablere en toårig forsøgsordning, hvor københavnere i alderen 14-24 år med lette og mellemsvære udfordringer tilbydes let og hurtig hjælp gennem mobile enheder (rullende rådgivning).

I forlængelse heraf fremsatte Socialforvaltningen d. 6. marts 2019 "Forslag om etablering af mobil rådgivningsenhed til københavnere i alderen 14-24 år med lette og mellemsvære udfordringer" for Socialudvalget ([Forslag om etablering af mobil rådgivningsenhed til](#)

Direktionen

Rådhuset  
1550 København V.

Telefon  
33 17 33 17

E-mail  
[GQOU@kk.dk](mailto:GQOU@kk.dk)

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

københavnere i alderen 14-24 år med lette og mellemsvære udfordringer | Københavns Kommunes hjemmeside (kk.dk.) Af forslaget fremgår tre modeller for håndtering af forslaget fra Ungerådet om etablering af mobile enheder med rådgivning til udsatte unge. Socialudvalget besluttede ikke at gå videre med nogen af de tre modeller, da der var enighed i Socialudvalget om, at forvaltningen skulle udarbejde et mere kvalificeret budgetnotat og vende tilbage med et nyt forslag. Budgetnotatet skulle beskrive muligheden for et samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om at etablere et mobilt rådgivningstilbud.

Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udarbejdede på den baggrund et budgetnotat til Budget 2020 om etablering af et mobilt og fleksibelt rådgivningsteam med medarbejdere fra begge forvaltninger, som sammen kunne opsøge og rådgive unge københavnere. Ambitionen var at udbygge synergien mellem det sociale og forebyggende område, så unge i risiko for mistrivsel eller i mistrivsel kan få den rigtige støtte. Budgetnotatet (SO27) indgik i Socialudvalgets budgetseminar i august, men blev ikke løftet i den efterfølgende budgetaftale.

Med venlig hilsen



Mikkel Boje

Administrerende direktør